2) Καὶⁿ⁾ ὅτι ὅφελει δὸν πράτης προλέγειν τὰ πάθη καὶ τὰ αἴτια, καὶ εἰ φυγάς ἡ ὁμοίωσις ἔστιν, ἡ ἐνοχῇ ὑπόκειται, ἡ κεφαλικόν τι ἡμαρτεῖν, ἡ πρὸς ἐπιβούλην αὐτοῦ πέπραχεν ὁ δοῦλος. ταῦτα δὲ μὴ λέγων, ἡ περὶ τὰ λεγόμενα φενδόμενος εἰς τὸ διαφέρον ὑπόκειται, καὶ λαμβάνει τὸν δοῦλον, καὶ εἴ τι προσεπορισθῇ αὐτῷ, ἡ ἐκαρπόσθη μετὰ τὴν παράδοσιν, ἡ χελωναὶ αὐτῷ ὁ δοῦλος γέγονεν ἐκ σπουδῆς τοῦ ἀγοραστοῦ καὶ τῆς φαμίλιας αὐτοῦ.

εἰς κυνηγέσιον^{j)} παρεδόθηⁿ⁾ τῷ θεάτρῳ εἰς τὸ θηριομαχῆσαι. [Sch. a. Fabr. II. 405.]

ἐκ σπουδῆς τοῦ ἀγοραστοῦ^{o)} Θεάτρως^{p)} διγ. κτ'. τιτ. α', τοῦ βιβ. καὶ φημῶν ἐπιγνώσκει τῷ πρότῃ ὁ ἀγοραστής ἀναστέφων, καὶ εἴ τι χειρογρα τὸν δοῦλον ἐποίησε κατὰ ψυχὴν ἡ σῶμα, τυχὸν αὐσχονογνηθέτα ἡ φυγάδα γενομένην τῇ ἀπαχθείᾳ τοῦ ἀγοραστοῦ. εἰ δὲ τὸν δοῦλον ἀποδῷ ἔξωθεν

eus est conventioni de aestimato^{q)}), quae competit, quoties data actione de nomine contractus ambigitur. Nam civilis et bonae fidei contractus subest. Quamobrem et omnia, quae in bonae fidei iudiciis, hie tractantur. Aestimatio autem periculum facit accipientis, isque rem integrum reddere debet, vel aestimationem, de qua convenit.

Aestimatio periculum facit accipientis, et si rem non praestet, dat aestimationem.

conventioni de aestimato] Videlicet praescriptis verbis, quae aestimatoria dicitur. Quamvis enim merces constituta sit, non tamen huiusmodi contractus mutatur, nec in emtionem aut locationem cadit.

II. Locus vero actioni est, quamvis merces data sit.

TITULUS X.

De Edicto Aedilicio, et de re redhibenda, et de rescindenda venditione et minori pretio dato.

I. Tractat hic titulus de rebus tam mobilibus, quam immobilibus venditis.

Dicit enim, debere venditorem praedicere morbos et vitia servi, et num fugitivus errore sit, noxave solutus non sit, vel capitale quid admiserit, vel mortis sibi conscientiae causa quid fecerit, vel in arenam^{r)} descendere, ut cum bestiis depugnaret. Qui haec non pronuntiat, vel in pronuntiatis mentitur, obligatur in id, quod interest, et servum recipit. Si quid autem post factam emtori traditionem deterior emtoris opera^{s)}, familiae, procuratoris eius factus servus erit, sive quae ex eo post venditionem nata, vel acquisita per eum fuerint, et si quid ei vendito accesserit, et fructus ex eo perceptos restituit. Recipit autem et ipse, quae forte ab ipso accessiones^{t)} praestitae sunt.

Vendor morbos et vitia praedicere debet, et num fugitivus errore sit, noxave solutus non sit, vel capitale quid admiserit, vel mortis sibi conscientiae causa servus quid fecerit. Qui haec non pronuntiat, vel in pronuntiatis mentitur, in id, quod interest, tenetur, et servum recipit, et quod per eum acquisitum, vel post traditionem fructuum nomine perceptum est, et si servus emtoris opera et familiae eius deterior factus sit.